

令和3年9月24日

## 近畿地整管内舗装点検他業務

### 【業務設計書（公表資料）】

#### 近畿技術事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1番1号（近畿地方整備局管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 技術活用・人材育成課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	12345678901234	9) 河川・路線	一般国道2号他
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	157 日間 自 令和 3年 9月25日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局管内において自動車専用道路等における「舗装点検要領」に基づいた点検を実施するほか、長期保証型舗装工事として発注された工事について対象区間の追跡調査を実施し、新設時からの路面性状（ひび割れ率・わだち掘れ量・平坦性）を調査・蓄積・解析・整理・とりまとめを行う業務である。また、道路舗装の点検結果および長期保証型舗装工事の計測結果に関する判定	業務内容	
		1. 計画準備	1式
		2. 舗装点検	174km
		3. 長期保証型舗装路面性調査	14km
		4. データとりまとめ	174km

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路維持管理費	測量設計費	

# 設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装点検他		式	1		13,461,104			
直接調査費		式	1		13,461,104			
計画・準備		式	1		325,650			
計画・準備		式	1		325,650			内 1号
舗装点検		式	1		4,615,000			
舗装点検		km	169.42	15,420	2,612,456			単 1号
データとりまとめ		km	169.42	11,820	2,002,544			単 2号
長期保証型舗装路面性状調査		式	1		1,541,273			

# 設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査・マーキング		km	17.207	4,752	81,767			単 3号
現地踏査・マーキング（性能指標値 検証）		km	25.27	4,752	120,083			単 4号
路面性状測定		km	17.207	13,910	239,349			単 5号
路面性状測定（性能指標値検証）		km	25.27	13,730	346,957			単 6号
路面性状データ処理		km	17.207	17,730	305,080			単 7号
路面性状データ処理（性能指標値 検証）		km	25.27	17,730	448,037			単 8号
関係資料作成		式	1		6,375,281			
舗装点検様式作成		km	169.42	3,418	579,077			単 9号

# 設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装管理資料作成		km	169.42	19,810	3,356,210			単 10号
舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		672,705			内 2号
舗装に関する個別施設計画更新資料		式	1		466,455			内 3号
長期保証型舗装工事検証資料作成		式	1		459,082			内 4号
長期保証型舗装工事判定会議資料作		式	1		526,752			内 5号
長期保証型舗装工事データベース更新		工事	20	15,750	315,000			単 11号
報告書作成		式	1		603,900			
報告書作成		式	1		603,900			内 6号

# 設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		658,700			
共通		式	1		658,700			
打合せ等		式	1		658,700			
打合せ		式	1		658,700			内 7号
直接経費		式	1		498,963			
直接経費		式	1		498,963			
旅費交通費		式	1		57,676			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		57,676			内 8号

# 設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種項目	測量業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		134,000			
電子成果品作成費		式	1		134,000			内 9号
運搬費		式	1		307,287			
運搬費(点検・計測機器等)		式	1		307,287			内 10号
直接測量費		式	1		14,618,767			
間接測量費		式	1		9,281,233			
諸経費		式	1		9,281,233			内 11号
測量業務価格		式	1		23,900,000			

# 設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,390,000			
測量業務費		式	1		26,290,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		325,650	内 12 号
計						325,650	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		672,705	内 13 号
計						672,705	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	・ 棧に関する個別施設計画更新資料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装に関する個別施設計画更新資料作成		式	1		466,455	内 14 号
計						466,455	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	長期保証型舗装工事検証資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事検証資料作成		式	1		459,082	内 15 号
計						459,082	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	長期保証型舗装工事判定会議資料作						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事判定会議資料作成		式	1		526,752	内 16号
計						526,752	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		603,900	内 17号
計						603,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		658,700	内 18 号
計						658,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,299,375	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		57,676	直人費×0.0056
計						57,676	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,299,375	
	電子成果品作成費		式	1		134,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						134,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	運搬費(点検・計測機器等)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費(点検・計測機器等)		式	1		307,287	内 19 号
計						307,287	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		14,618,767	成果検定費を除く
	諸経费率		%	63.5			
諸経費			式	1		9,282,917	直接測量費×諸経费率
調整額						-1,684	
計						9,281,233	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		325,650	
	測量主任技師		人	0.5	45,700	22,850	
	測量技師		人	2	40,000	80,000	
	測量技師補		人	2	30,700	61,400	
	測量助手		人	3	29,600	88,800	
	測量補助員		人	3	24,200	72,600	
計						325,650	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		611,550	
	測量主任技師		人	0.5	45,700	22,850	
	測量技師		人	2	40,000	80,000	
	測量技師補		人	5	30,700	153,500	
	測量助手		人	12	29,600	355,200	
機械経費			式	1		61,155	直接人件費の 10 %
計						672,705	



舗装に関する個別施設計画更新資料  
作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	舗装に関する個別施設計画更新資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		424,050		
	測量主任技師		人	0.5	45,700	22,850		
	測量技師		人	4	40,000	160,000		
	測量技師補		人	4	30,700	122,800		
	測量助手		人	4	29,600	118,400		
機械経費			式	1		42,405	直接人件費の 10 %	
計						466,455		

長期保証型舗装工事検証資料作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	長期保証型舗装工事検証資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事検証資料作成		k m	17.207	26,680	459,082	単 23 号
計						459,082	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		483,260	
	測量主任技師		人	0.8	45,700	36,560	
	測量技師		人	4	40,000	160,000	
	測量技師補		人	5	30,700	153,500	
	測量助手		人	4.5	29,600	133,200	
機械経費			式	1		36,244	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1		7,248	直接人件費の 1.5 %
計						526,752	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		549,000	
	測量主任技師		人	1	45,700	45,700	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	3	30,700	92,100	
	測量助手		人	6	29,600	177,600	
	測量補助員		人	8	24,200	193,600	
材料費			式	1		54,900	直接人件費の 10 %
計						603,900	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		658,700	
	測量主任技師		人	8.5	45,700	388,450	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	7.5	30,700	230,250	
計						658,700	

運搬費（点検・計測機器等）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		269,550	
	一般運転手		人	1	18,500	18,500	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	3.5	30,700	107,450	
	測量助手		人	3.5	29,600	103,600	
材料費			式	1		37,737	労務費の 14 %
計						307,287	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	舗装点検		単位	km	数量	1	単価 15,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検						単 12 号
			k m	1	15,420	15,420	
計						15,420	
単価						15,420	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	データとりまとめ		単位	km	数量	1	単価 11,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データとりまとめ						単 13 号
			k m	1	11,820	11,820	
計						11,820	
単価						11,820	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地踏査・マーキング		単位	km	数量	1	単価	4,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング						単 14 号	
			k m	1	4,752	4,752		
計						4,752		
単価						4,752	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地踏査・マーキング (性能指標値 検証)		単位	km	数量	1	単価	4,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング (性能指標値検証)						単 15 号	
			k m	1	4,752	4,752		
計						4,752		
単価						4,752	円/km	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	路面性状測定		単位	km	数量	1	単価	13,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定						単 16号	
			km	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	路面性状測定（性能指標値検証）		単位	km	数量	1	単価	13,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（性能指標値検証）						単 17号	
			km	1	13,730	13,730		
計						13,730		
単価						13,730	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	路面性状データ処理		単位	km	数量	1	単価	17,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理						単 18 号	
			k m	1	17,730	17,730		
計						17,730		
単価						17,730	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	路面性状データ処理（性能指標値検証）		単位	km	数量	1	単価	17,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理（性能指標値検証）						単 19 号	
			k m	1	17,730	17,730		
計						17,730		
単価						17,730	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	舗装点検様式作成		単位	km	数量	1	単価	3,418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検様式作成						単 20 号	
			k m	1	3,418	3,418		
計						3,418		
単価						3,418	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	舗装管理資料作成		単位	km	数量	1	単価	19,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装管理資料作成						単 21 号	
			k m	1	19,810	19,810		
計						19,810		
単価						19,810	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	1	単価 15,750
	長期保証型舗装工事データベース更新		工事	1	15,750	15,750	単 22 号
計						15,750	
単価						15,750	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	舗装点検		単位	k m	数量	100	単価	15,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		487,250		
	測量技師		人	5	40,000	200,000		
	測量技師補		人	5.5	30,700	168,850		
	測量助手		人	4	29,600	118,400		
機械経費			式	1		986,681		直接人件費の 202.5 %
材料費			式	1		68,215		直接人件費の 14 %
計						1,542,146		
単価						15,420		円/k m

データとりまとめ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		734,330	
	測量技師		人	3.5	40,000	140,000	
	測量技師補		人	7.5	30,700	230,250	
	測量助手		人	12.3	29,600	364,080	
機械経費			式	1		447,941	直接人件費の 61 %
計						1,182,271	
単価						11,820	円/k m

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	現地踏査・マーキング		単位	k m	数量	100	単価	4,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		440,010		
	測量技師		人	4	40,000	160,000		
	測量技師補		人	4.3	30,700	132,010		
	測量助手		人	5	29,600	148,000		
機械経費			式	1		22,000	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		13,200	直接人件費の 3 %	
計						475,210		
単価						4,752	円 / k m	

現地踏査・マーキング（性能指標値  
検証）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査・マーキング（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価	4,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		440,010		
	測量技師		人	4	40,000	160,000		
	測量技師補		人	4.3	30,700	132,010		
	測量助手		人	5	29,600	148,000		
機械経費			式	1		22,000	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		13,200	直接人件費の 3 %	
計						475,210		
単価						4,752	円 / k m	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	路面性状測定		単位	k m	数量		単価	13,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		481,500		
	測量技師		人	4.5	40,000	180,000		
	測量技師補		人	5	30,700	153,500		
	測量助手		人	5	29,600	148,000		
機械経費			式	1		842,625	直接人件費の 175 %	
材料費			式	1		67,410	直接人件費の 14 %	
計						1,391,535		
単価						13,910	円/k m	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	路面性状測定（性能指標値検証）	単位	k m	数量	単価	金額	単価
						100	13,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		475,360	
	測量技師		人	4.5	40,000	180,000	
	測量技師補		人	4.8	30,700	147,360	
	測量助手		人	5	29,600	148,000	
機械経費			式	1		831,880	直接人件費の 175 %
材料費			式	1		66,550	直接人件費の 14 %
計						1,373,790	
単価						13,730	円/k m

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	路面性状データ処理		単位	k m	数量	100	単価 17,730
直接人件費			式	1		1,094,900	
	測量技師		人	3.5	40,000	140,000	
	測量技師補		人	7	30,700	214,900	
	測量助手		人	25	29,600	740,000	
機械経費			式	1		678,838	直接人件費の 62 %
計						1,773,738	
単価						17,730	円/k m

路面性状データ処理（性能指標値検証）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	路面性状データ処理（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価 17,730
直接人件費			式	1		1,094,900	
	測量技師		人	3.5	40,000	140,000	
	測量技師補		人	7	30,700	214,900	
	測量助手		人	25	29,600	740,000	
機械経費			式	1		678,838	直接人件費の 62 %
計						1,773,738	
単価						17,730	円/k m

舗装点検様式作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		310,800	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	4	30,700	122,800	
	測量助手		人	5	29,600	148,000	
機械経費			式	1		31,080	直接人件費の 10 %
計						341,880	
単価						3,418	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,450	
	測量主任技師		人	0.5	45,700	22,850	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	2	30,700	61,400	
	測量助手		人	2	29,600	59,200	
機械経費			式	1		9,172	直接人件費の 5 %
材料費			式	1		5,503	直接人件費の 3 %
計						198,125	
単価						19,810	円 / k m

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	15,750
直接人件費								摘要
	測量技師		式	1		134,100		
	測量技師補		人	0.5	40,000	20,000		
	測量助手		人	1	30,700	30,700		
	測量補助員		人	2	29,600	59,200		
	測量補助員		人	1	24,200	24,200		
機械経費			式	1		20,115		直接人件費の 15 %
材料費			式	1		3,352		直接人件費の 2.5 %
計							157,567	
単価							15,750	円/工事

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2021.09
歩掛適用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	長期保証型舗装工事検証資料作成		単位	k m	数量		10	単価	26,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		244,860			
	測量主任技師		人	0.3	45,700	13,710			
	測量技師		人	0.8	40,000	32,000			
	測量技師補		人	2.5	30,700	76,750			
	測量助手		人	2.5	29,600	74,000			
	測量補助員		人	2	24,200	48,400			
機械経費			式	1		18,364	直接人件費の 7.5 %		
材料費			式	1		3,672	直接人件費の 1.5 %		
計						266,896			
単価						26,680	円 / k m		